ДОГОВОР
о предоставлении государственной услуги в социальной сфере по направлению «реализация

дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных
программ в области искусств)» в рамках финансирования дополнительного образования детей за счет

средств социального сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной
сфере

« » 2023г. №

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18
комбинированного вида Кронштадтского района Санкт-Петербурга (далее ГБДОУ), действующее на
основании лицензии 78П01 № 0005939 от 06.03.2017 года, выданной Комитетом по образованию, в лице
заведующего Кошкиной Марины Ивановны, действующего на основании Устава, именуемый в
дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

(ФИО родителя (законного представителя)
несовершеннолетнего)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», представляющий интересы несовершеннолетнего

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом Договора является предоставление государственной услуги в социальной сфере по
направлению «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств)» в рамках финансирования дополнительного
образования детей за счет средств социального сертификата на получение государственной
(муниципальной) услуги в социальной сфере (далее -  Услуга) Обучающемуся.
1.2. В рамках данного Договора Исполнитель обязуется представить Услугу Обучающемуся
проживающему на территории Санкт-Петербурга и имеющему регистрацию по месту жительства или по
месту пребывания на территории Санкт-Петербурга

(адрес регистрации ребенка)
посредством обучения по дополнительной общеразвивающей программе в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 №1915 «Об утверждении общих требований к форме
и содержанию социального сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в
социальной сфере».

2. Параметры персонифицированного финансирования

2.1. Номер социального сертификата___________________________________________________
2.2. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы составляет 12 часов.
2.3. Дата начала обучения «27» октября 2023 года.
2.4. Дата завершения обучения «08» декабря 2023 года.
2.5. Средства социального сертификата Обучающегося списываются с указанного сертификата после
завершения обучения и подписания Акта выполненных работ, если настоящий Договор не был расторгнут
до даты начала обучения.
2.6. После освоения Обучающимся дополнительной общеразвивающей программы выдается

(Наименование документа об обучении ли указание на отсутствие такого документа)

3. Права и обязанности Сторон

3 1 Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Предоставить возможность Заказчику ознакомиться с: Уставом Исполнителя, лицензией на
осуществление образовательной деятельности, нормативно-правовыми актами и локальными
нормативными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности
Исполнителя, дополнительной общеразвивающей программой.
3.1.2. Зачислить Обучающегося на обучение в очной форме по дополнительной общеразвивающей
программе_______________ Волшебство из бумаги________________________________ _____

(наименование дополнительной общеразвивающей программы)
3.1.3. Обеспечить защиту прав Обучающегося в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.1.4. Обеспечить охрану жизни, физического и психологического здоровья Обучающегося, создавать
благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эстетического развития личности и
всестороннего развития способностей Обучающегося, проявлять уважение к личности Обучающегося.
3.1.5. Нести ответственность за жизнь и здоровье Обучающегося во время образовательного процесса, за
соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил и требований.
3.1.6. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также их оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым
к организации и оснащению образовательного процесса в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
3.1.7. Гарантировать предоставление образовательной услуги в полном объеме согласно учебному плану.
3.1.8. Предоставить Заказчику возможность ознакомления с ходом и содержанием образовательного
процесса и итогами освоения дополнительной общеразвивающей программы Обучающимся.
3.1.9. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина и других случаях
пропуска занятий по уважительной причине.
3.1.10. Соблюдать условия настоящего Договора.

3.2. Права Исполнителя:
3.2.1. Определять содержание, формы и методы образовательной деятельности, корректировать учебный
план, выбирать учебно-методические пособия.
3.2.2. Устанавливать режим работы, расписание занятий, продолжительность учебной недели и т.д. в
соответствии с Уставом.
3.2.3. Изменять расписание занятий и производить замену педагога дополнительного образования,
реализующего дополнительную общеразвивающую программу, в случае, когда невозможность реализации
дополнительной общеразвивающей программы в соответствии с расписанием возникла в следствии
наступления обстоятельств непреодолимой силы, к которой Стороны относят, помимо прочего, эвакуацию
при обнаружении угрозы совершения террористического акта, получение информации об угрозе
совершения террористического акта, обнаружение пожара или признаков горения, в том числе выявленных
с использованием системы пожарной сигнализации. Для обеспечения предоставления Услуги в полном
объеме Исполнителем вносятся соответствующие изменения в расписание занятий по дополнительной
общеразвивающей программе и назначаются иные дни учебных занятий и/или назначается иное лицо,
реализующее дополнительную общеразвивающую программу.

3.3. Обязанности Заказчика:
3.3.1. Предоставлять информацию и документы, предусмотренные в соответствии с законодательством
Российской Федерации, Уставом и локальными нормативными актами Исполнителя.
3.3.2. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.4. Права Заказчика:
3.4.1. Знакомится с Уставом Исполнителя, лицензией на осуществление образовательной деятельности,
нормативно-правовыми актами и локальными нормативными актами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности Исполнителя, дополнительной общеразвивающей
программой, технологиями и формами обучения, применяемыми учебно-методическим пособиями.
3.4.2. Владеть информацией об организации образовательного процесса.

3.5 Обязанности Обучающегося:
3.5.1. Добросовестно осваивать дополнительную общеразвивающую программу.
3.5.2. Соблюдать Инструкцию по правилам безопасного поведения воспитанников в ДОУ (вводный и
повторный инструктаж), Инструкцию по охране жизни и здоровья воспитанников при спуске и подъеме
по лестничным пролетам, Рекомендации по охране жизни и здоровья воспитанников при обращении с

3.6. Права Обучающегося:
3.6.1. Уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психологического
насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья, свободу совести, информации, свободное
выражение собственных взглядов и убеждений.
3.6.2. Условия образования, отвечающие требованиям законодательства Российской Федерации,
санитарно-эпидемиологических правил и норм, дополнительной общеразвивающей программы.

4. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
договору, порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путем переговоров.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,
либо в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон или в одностороннем порядке по
требованию одной из Сторон
5.3. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в следующих случаях:
5.3.1. Наличие медицинского заключения, исключающего возможность дальнейшего освоения
дополнительной общеразвивающей программы Обучающимся.

6. Заключительное положение
6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату
заключения Договора.
6.2. Стороны по взаимному согласию вправе дополнить настоящий Договор иными условиями.
6.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра
имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной
форме в виде дополнительных соглашений, подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью
Договора.

7. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:

Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад № 18 комбинированного вида
Кронштадтского района Санкт -  Петербурга
ИНН 7818010876 КПП 784301001
Юридический адрес:
197761, Кронштадт, Кронштадтское шоссе д. 34
корп. 2 лит. А
Тел/факс 439-57-10
e-mail: dov 18kronshtadt@vande-x.ru

Заведующий ___________
М.И. Кошкина
«_____»________________ 20___ г.

Отметка о получении второго экземпляра Заказчиком:

Дата «_____»__________________2023 г. Подпись _

Заказчик:

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

Паспорт: серия_____________№ _ _ ___________ __
Выданный «___» _____________________________г.

Адрес места жительства:

Телефон____________________________
Подпись____________/_______________

« »_________________________ г.

/ __________/

mailto:dov_18kronshtadt@vande-x.ru